

Kurier Łódzki

NUMER POJEDYNCZY 15 gr.

Redakcja: ul. Zwirki Nr. 2. — Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Ekspedycja: ul. Piotrkowska Nr. 11.
Telefony: Redakcji Nr. 102-28 i 138-28. Administracji Nr. 182-48. Skrzynka pocztowa Nr. 132.
Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 2 do 5-jej po poł.
Redaktor lub jego zastępca przyjmuje od g. 4 do 5 po poł. — Administracja czynna — od g. 9 rano do g. 21 bez przerwy. — Wydział Ogłoszeń tel. 182-48.
Filla ul. Piotrkowska 11, tel. 102-29 Wydział Prenumeraty tel. 182-48. Opłata pocztowa uiszczona gotówką.



LILLE, 24.5 — Ambasador R. P. Łukasiewicz udaje się w czasie Złotyńskich Świąt na zwiedzenie polskich ośrodków emigracyjnych w półn. Francji.

Bezpieczeństwo, współpraca i pokój

muszą być osiągnięte za pomocą nowych metod

Przemówienia ministrów Halifaxa i Bonnetta w Genewie

Rokowania Anglii i Francji z innymi narodami nie są sprzeczne z paktem Ligi

GENEWA, 24.5 — Przed południem odbyło się tajne posiedzenie Rady Ligi, na którym dyskutowano nad rezolucją w sprawie apelu rządu chińskiego. Tekst przygotowanej rezolucji zachowuje dotychczasowy stan rzeczy, to jest utrzymuje w mocy zalecenia indywidualnego niesienia pomocy Chinom, ale nie przewiduje żadnych dalszych zarządzeń.

Rezolucję tę ma uchwalić Rada Ligi na dzisiejszym posiedzeniu.

Na posiedzeniu tym ma się znaleźć również sprawa remilitaryzacji Wysp Alandzkich, która będzie najprawdopodobniej załatwiona w myśl propozycji Finlandii i Szwecji. Pogłoski o obiekacjach, jakie temu załatwieniu sprawy miał zamiar rzekomo przeciwstawić delegat sowiecki, nie sprawdziły się dotychczas i ogólnie nie przewiduje się jakichkolwiek trudności w tej sprawie.

LORD HALIFAX O POŁOŻENIU MIĘDZYNARODOWYM.

GENEWA, 24.5 — Na wczorajszym posiedzeniu Rady Ligi Narodów, które miało być pierwotnie poświęcone sprawom technicznym i administracyjnym, zabrał głos przed przystąpieniem do porządku dziennego lord Halifax i wygłosił oświadczenie, poświęcone ogólnemu położeniu międzynarodowemu. Lord Halifax, przypominawszy wypadki, jakie zaszły od września ub. roku podkreślił, że wypadki te zmusiły rząd Wielkiej Brytanii do zajęcia pewnej linii politycznej. Rząd J. K. M. uznał za wskazane przyjąć pewne zobowiązania, mające wyrazić określone cele. Zmierzają one do stawienia oporu wszelkim rozwiązaniom, narzuconym siłą, ponieważ rząd J. K. M. stawia sobie za cel utrzymanie i zniszczenie cywilizacji. Zobowiązania przyjęte zostały przez rząd W. Brytanii poza Ligą Narodów, ponieważ w danych okolicznościach było to konieczne, są one jednak zgodne z duchem paktu Ligi. Rozmowy, rozpoczęte przez rząd W. Brytanii, nie są jeszcze ukończone. O ile to nastąpi, rząd J. K. M. skorzysta z nadarzającej się sposobności, aby ich wyniki zakomunikować Lidze Narodów.

Lord Halifax stwierdza następnie, że wypadki, o których wspominał na początku swego oświadczenia odbyły się niewą-

pliwie na znaczeniu politycznym i działalności Ligi. Tym niemniej jednak rząd W. Brytanii stoi nadal na stanowisku konieczności utrzymania współpracy międzynarodowej, której wyrazem jest Liga Narodów.

Lord Halifax wyraża nadzieję, że nadejście chwili, gdy wszystkie narody będą mogły współpracować pokojowo dla dobra ogólnego. Tymczasem jednak polityka rządu W. Brytanii będzie broniła obecnego stanu rzeczy, przeciwko zmianom, przeprowadzanym drogą gwałtu, starając się jednocześnie, by przeważyły czynniki, od których zależy podjęcie na nowo solidarnej, silnej i praktycznej współpracy i międzynarodowej.

MIN. BONNET O STANOWISKU FRANCJI

Następnie zabrał głos min. Bonnet, który podkreślił, że byłoby paradoksalnym, gdyby na Radzie Ligi Narodów nie wspomniano o obecnym, tak poważnym, położeniu politycznym. Liga Narodów nie zdołała, jak stwierdza min. Bonnet, zapobiec pewnym wydarzeniom i musiała zająć stanowisko ostrożne i wyczekujące. Nie należy jednak z tego powodu wyrzec się zasad, na których oparty został pakt, który nas łączy. Rząd francuski pozostaje nadal wierny zasadzie bezpieczeństwa, współpracy i pokoju. Narody stoją obecnie wobec alternatywy współpracy lub gwałtu. Min. Bonnet wyraził następnie żal, że dawniejsze wysiłki zagwarantowania pokoju okazały się daremne. Stwierdzając to niepowodzenie, rząd francuski uznał, że bezpieczeństwo, współpraca i pokój muszą być osiągnięte za pomocą nowych metod i na innej płaszczyźnie. Dlatego też rozpoczęto szereg rokowań, o których wspominał delegat Anglii. Rokowania te nie są w sprzeczności z zasadami paktu, lecz, przeciwnie, pozostają z nim w pełnej harmonii. Min. Bonnet wyraził w konkluzji swego oświadczenia zgodę na propozycję lorda Halifaxa, o ile zostaną one zawarte.

Rada przystąpiła następnie do właściwego porządku dziennego i przyjęła szereg sprawozdań, dotyczących zagadnień technicznych i administracyjnych.

ROZMOWY MIN. KOMARNICKIEGO.

GENEWA, 24.5 — Szwedzki minister

spraw zagranicznych, p. Sandler przyjął wczoraj posła R. P. w Bernie ministra Komarnickiego i odbył z nim rozmowę.

WYJAZD MIN. HALIFAXA I BONNETA.

GENEWA, 24.5 — W związku z dzisiejszym posiedzeniem angielskiej rady ministrów lord Halifax opuścił wczoraj wieczorem Genewę, udając się z powrotem do Londynu. Minister Bonnet również wraca dziś do Paryża.

Ręce precz od Gdańska!

Liga Narodów nie zmieni statutu Wolnego Miasta

GENEWA, 24.5 (PAT) Agencja Reutersa donosi: Komitet Gdański postanowił nie wprowadzać obecnie zmiany w stosunkach Gdańska do Ligi Narodów.

Postanowiono również domagać się, by Komisarz Generalny Ligi Narodów Burckhardt powrócił do Genewy i złożył sprawozdanie o obecnej sytuacji.

DOCHODZENIE W ZWIĄZKU Z NAPADEM W KALTHOF, WARSZAWA 24.5.

W związku z napadem w Kalthof w nocy z 20 na 21 bm. na samochód polskiego inspektora ceł i wykrytym w następstwie tego wypadkiem, władze polskie zarządziły wszczęcie dochodzeń.

Dziś ostateczna decyzja rządu brytyjskiego w sprawie układu z Sowietami

Porozumienie angielsko-francusko-rosyjskie uchodzi już za rzecz dokonaną

LONDYN 24.5. Wczoraj odbyło się specjalne posiedzenie gabinetu brytyjskiego poświęcone sprawom bieżącym. W środe zaś odbędzie się zwykłe posiedzenie, na którym omawiane będą sprawy zagraniczne, w szczególności kwestia rokowań z Sowietami.

PO ROZMOWACH GENEWSKICH.

PARYŻ 24.5. W godzinach wieczornych rozeszła się w paryskich kołach politycznych pogłoska, iż zasadnicze porozumienie między Anglią, Francją i Sowietami jest

już rzeczą dokonaną w wyniku pertraktacji, przeprowadzonych na terenie Genewy. Sowiety miały przychylić się do tezy francuskiej. Ostateczna decyzja zapadła ma w środe na posiedzeniu brytyjskiej rady ministrów. Jest rzeczą zrozumiałą, podkreśla

się przy tym w politycznych kołach Paryża, iż ostateczne przygotowanie tekstów dyplomatycznych, które mają ująć w formę prawną osiągnięte porozumienie, wymagać będzie jeszcze pewnego czasu.

Zakończenie debaty palestyńskiej w Izbie Gmin Projekt rządowy został uchwalony pomimo braku entuzjazmu dla takiego rozwiązania sprawy

LONDYN 24.5. Izba Gmin zakończyła dwudniową debatę w sprawie nowych propozycji rządowych na temat Palestyny. Projekt rządowy, poparty przez wierną rządową większość, został przyjęty, ale wynik głosowania jest dowodem, że nowe propozycje rządowe nie wywołały w Izbie entuzjazmu. Za projektem głosowało 268 posłów przeciwko 179. Około 160 posłów, przeważnie większości rządowej, w ogóle nie brało udziału w głosowaniu.

Mówcy, potępiający projekt rządowy, koncentrowali swoje ataki przeważnie na

dwóch punktach, a mianowicie: interpretacji deklaracji Balfoura w motywach obecnego projektu rządowego, oraz propozycji zamknięcia dostępu żydom do Palestyny po 5-ciu latach. Większość mówców, atakujących rząd za obecne propozycje, wypowiadała się również za tym, aby bez wysłuchania opinii komisji mandatowej Ligi Narodów rząd nie przedsięwziął żadnej decyzji w sprawie żydowskiej siedziby narodowej w Palestynie.

W czasie dyskusji Winston Churchill przypomniał, że w r. 1918 obecny premier Anglii Chamberlain cytował słowa ojca swego Józefa Chamberlaina, który życzył-

wie ustosunkowywał się do aspiracji sionistycznych.

Równocześnie z debatą w Izbie Gmin odbyły się obrady w Izbie Lordów, gdzie również ostro atakowano projekt rządowy. W debacie tej wielkie wrażenie wywołały zwłaszcza wywody arcybiskupa Canterbury, który oświadczył, iż — zdaniem jego — polityka podziału kraju byłaby daleko lepsza. Ludność żydowska w Palestynie nie wzrosła w ciągu 25 lat z 80 tys. na przeszło 450 tys. zachęcano żydów całego świata, aby inwestowali wielkie sumy w Palestynie.



GRAND-KINO 3 tygodni! U KRESU DROGI...
Pocz. 12, 2, 4, 6, 8 i 10
Dziś 2 poranki o g. 12 i 2
Ceny miejsc 85 gr. i 1,09 na pozostałe seanse III — 1,09, II — 1,50 I — 2,20

Prowokacje młodego Niemca Nawływał do wybijania szyb u swych ziomków dla stworzenia pozorów ciężkiego położenia ich w Polsce

TORUN 24.5. pat. W ostatnich czasach na terenie powiatu wąbrzeskiego miały miejsce wypadki wybijania szyb, przewracania płotów itd. W domach i zagrodach obywateli polskich narodowości niemieckiej. Na skutek dochodzeń policji aresztowano 20-letniego Kurta Zilla, syna optanta niemieckiego z Łopatek pow. wąbrzeskiego. W trakcie dochodzenia Kurt Zill przyznał się, że namawiał do wybijania szyb u Niemców. Charakterystycznym jest że w ubiegłym roku Zill skazany został przez sąd na 100 zł. grzywny za łżenie na rodu polskiego. Jak z powyższego wynika, prowokacje młodego Niemca miały na celu stworzenie pozorów ciężkiego położenia

Niemców w Polsce. Wszystkie wypadki wybijania szyb miały miejsce w takich punktach, które prowadzą drogi specjalnie ożywione.

Niemieckie próby wbijania klina między Polskę a mocarstwa zachodnie

BERLIN 24.5. pat. Już od kilku dni zwraca w prasie niemieckiej uwagę fakt, który stanowi widoczną, świadcząca i nową taktykę stosowaną przez wszystkich publicystów niemieckich w myśl inspiracji czynników międzynarodowych. Taktyka ta polega na całkowitym ignorowaniu i pomijaniu czynników polskiego przy analizie czy dyskusji

politycznej we wstępnych artykułach redakcyjnych. W artykułach więc tych traktowane są tylko Anglia i Francja, jako czynnik aktywny w obecnym rozwoju sytuacji międzynarodowej. Taktyka ta zmierza się zdaje ponownie do wbijania klina między Polskę a mocarstwa zachodnie.

Wizyta francuskiej floty wojennej w portach angielskich, belgijskich i holenderskich

BREST, 24.5 — Wczoraj z rana wyruszyły z Brestu okręty francuskiej floty wojennej, mające w ciągu 25 dni, złożyć wizyty w szeregu portów angielskich, belgijskich i holenderskich.

Okręty wchodzące w skład delegacji znajdują się pod komendą wiceadmirała Gensoul, szefa eskadry atlantyckiej.

francuskich obiad galowy. W czwartek eskadra wyrusza do Liverpoolu.

Nowonimowany ambasador Z. S. R. R. przybył wczoraj do Warszawy

WARSZAWA, 24.5 (PAT) — We wtorek w godzinach wieczornych przybył z Moskwy do Warszawy nowonimowany ambasador ZSRR p. Mikołaj Szaronow. Na dworcze powitali ambasadora p. o. dyrektora protokołu dyplomatycznego p. Aleksander Łubieński oraz charge d'affaires ZSRR p. Lisopad wraz z członkami ambasady.

PIERWSZY ETAP.

LONDYN, 24.5 — Eskadra francuskich okrętów wojennych, która opuściła Brest wczoraj rano, przybyła po południu do portu w Cardiff. Oficerów francuskich powitali w porcie delegacji brytyjskiego ministerstwa wojny, marynarki i lotnictwa, oraz przedstawiciele miejscowych władz. Wieczorem burmistrz miasta Cardiff wydał na cześć gości

Dnia 20 maja r. b. zmarła

ś. p.

Z BOLEWSKICH

JULIA JÓZEWSKA

V. Przewodnicząca Wojewódzkiego Komitetu Pomocy Dzieciom i Młodzieży w Łodzi

O bolesnej stracie, która dotknęła naszą organizację zawiadamia

ZARZĄD GŁÓWNY

Wojewódzkiego Komitetu Pomocy Dzieciom i Młodzieży w Łodzi

Niniejszym składamy serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy oddali ostatnie usługi mojej najdroższej żonie, naszej niezapomnianej córce, siostrze, szwagierce i ciotce

ś. p.

Z BRZOSZOWSKICH

Władysławie Aneri

Przed wszystkim jednak dziękujemy Wielebnemu Duchowieństwu za serdeczne słowa nad grobem, Tow. Muzykowi im. Chopina jak również pp. lekarzom za nadzwyczaj szczerą i troskliwą opiekę w czasie jej choroby oraz tak liczny ofiarodawcom wieńców i kwiatów, pozostali w nieutulonym żalu

Mąż i rodzina

Statystyka poległych w walce o wolność Polski

Bezapelacyjna przewaga katolików

Według obliczeń dokonanych przez Polową Kurię Biskupią na podstawie danych archiwum metrykalnego, statystyka poległych i zmarłych w walkach o niepodległość Polski, a mianowicie legionistów z okresu wojny światowej, obrońców Lwowa oraz żołnierzy podczas wojny polsko-bolszewickiej — tak się przedstawia:

- Wyznanie rzym.-katolickie — 45,439 (tj. ogólnej liczby 95,55 proc.)
 - Wyznanie grecko-katolickie — 169 (tj. ogólnej liczby 0,35 proc.)
 - Wyznanie ormiańsko-katolickie — 3 (tj. ogólnej liczby —)
 - Wyznanie prawosławne — 240 (tj. ogólnej liczby 0,5 proc.)
 - Wyznanie protestanckie — 382 (tj. ogólnej liczby 0,8 proc.)
 - Wyznanie mojżeszowe 932 (tj. ogólnej liczby 1,94 proc.)
 - Wyznanie mahometańskie — 5 (tj. ogólnej liczby —)
 - Wyznanie niewiadome — 401 (tj. ogólnej liczby 0,84 proc.)
- Razem 47,562
- Statystykę przeprowadzono do dnia 21

marca 1921 r. tj. do zawarcia pokoju w Rydze. Uwzględnia ona tylko takie wypadki śmierci, o których został spisany formalny akt zejścia i nadesłany do archiwum. Nie obejmuje też strat z powstań górnośląskich i wielkopolskiego, których akta metrykalne znajdują się w miejscowych urzędach stanu cywilnego.

Ogólna ilość wykazanych poległych i zmarłych jest zatem mniejsza od wykazów podanych przez listę strat. Straty poniesione w walkach o niepodległość przez ludność rzymsko-katolicką są faktycznie znacznie wyższe, gdyż np. w powstaniach górnośląskich i wielkopolskim brała udział wyłącznie ludność rzymsko-katolicka.

Z żałobnej karty

Ś.p. Julia Józewska

Zasłużona działaczka niepodległościowa i społeczniczka ś.p. Julia z Bolewskich Józewska, małżonka wojewody łódzkiego Henryka Józewskiego, urodziła się w czerwcu 1892 r. w Śmiele na Ukrainie. Do szkoły średniej uczęszczała w Kijowie. Po zdaniu matury wstąpiła na wyższe kursy żeńskie i rozpoczęła działalność w organizacji młodzieży „Polonia”.

Wtedy też rozpoczęła studia z zakresu historii i sztuki, szczególnie malarstwa, które później kontynuowała w Lozannie i Monachium. Po powrocie do Kijowa w czasie wojny wstąpiła do POW (K. Nr. 3) i brała udział w pierwszym okresie pracy organizacyjnej.

W 1919 r. wyszła za mąż za ówczesnego komendanta naczelnego POW K. Nr. 3 Henryka Józewskiego, z którym w 1916 r. wyjechała do kraju. W czasie wojny polsko-bolszewickiej przybyła znowu do Kijowa, skąd wraz z cofającą się armią powróciła do Warszawy.

Po zawarciu pokoju, państwo Józewscy wycofali się z życia politycznego i osiedli na dziale wojskowej w powiecie krzemienieckim na Wołyniu, gdzie przebywali do r. 1926. W tym też roku woj. Józewski powrócił do służby państwowej, jako minister, potem wojewoda wołyński i łódzki.

W Łucku ś.p. Julia Józewska zorganizowała Z.P.O.K. i w ciągu 10 lat niestrudzonej pracy na stanowisku przewodniczącej doprowadziła wołyńskie zrzeszenie Związku do wielkiego rozkwitu. Jednocześnie pełniła obowiązki przewodniczącej Tow. Popierania Przemysłu Ludowego, wojewódzkiego Komitetu Pomocy Dzieciom i Młodzieży, była wiceprzewodniczącą Polskiego Białego Krzyża i pracowała w wielu innych organizacjach kobiecych.

Społeczeństwo wołyńskie darzyło ją głęboką czcią i żegnają z szczerym żalem. Po przyjeździe do Łodzi ś.p. Julia Józewska objęła przewodnictwo łódzkiego wojewódzkiego zrzeszenia ZPOK i zarządu wojewódzkiego tow. „Opieka” oraz stanowisko wiceprzewodniczącej wojewódzkiego komitetu Pomocy Dzieciom i Młodzieży.

Mimo rozwijającej się od szeregu miesięcy choroby, trwała na posterunku pracy społecznej do ostatka swoich sił, wierna swoim najszlachetniej pojętym i ofiarnie spełnianym obowiązkom.

Wszyscy niosą ofiary na dozbrojenie Armii

Wśród darów coraz częściej widzimy złoto i kosztowności

Szkoła Powszechna nr. 30 w Łodzi, przy ul. Łódzkiej 5/7 złożyła w Urz. Woj. Łódź zebrańca 521 szt. monet miedzianych i niklowych, 134 monety srebrne, zegarki srebrne, 3 pojedyncze kolczyki złote, złoty zegarek, 3 srebrne łańcuszki, krzyżki srebrne, dwie koperty srebrne od zegarka, 2 złote srebrne, dwie broszki srebrne, tabliczkę srebrną, dwa pierścionki srebrne, 2 kg złomu mosiężnego; prócz powyższego w gotówce do różnych instytucji, jak: FOM, FON i na samolot zł. 289 gr.30.

W dalszym ciągu a ręce wojewody Józewskiego złożono następujące ofiary na dozbrojenie Armii: W gotówce: 1) Kupcy Rybni i Handl. Ryb. z inicjatywy Judy Rembielińskiego — 1 Maja 4 i Józka Aronowicza Wolborska 38 — zł. 331.— 2) Natan Ginsberg Strz. Kaniowskich 12 — zł. 5.— W obligacjach: 1) Irenka Szalikówna ucz. kl. II gimn. im. E. Szanieckiej w Łodzi Oblig. 6 proc. Poż. Nar. na zł. 100.— 2) Łódzkie Zyd. Tow. Wzajem. Pomocy Oblig. 6 proc. Poż. Nar. na zł. 100.— 3) Łódzkie „Gmiles Chazodym” Pl. Boerner 7, 3) Jan Librach Nawrot 54 — Pokwitow. tyt. wpl. zł. 35.— na poczet zł. 100.— — POP.

W przedmiotach wartościowych, monet złotych, srebrnych, nikiel i miedź, i dowodach wplac na POP: 1) Stefania Kozłowska Wólczyńska 145, 2) Jan Kozioł Zagajnikowa II nr. 15, 3) Jerzyk Masur ucz. III kl. Gimn. Społecz., 4) Helena Dolinska — Zgierska 170, 5) Halina Kasaniuk, Andrzeja 48, 6) Regi na i Genia Goldberg — Sienkiewicza 9, 7) Irena Szalikówna ucz. kl. II gimn. im. E. Szanieckiej w Łodzi, 8) Jakób Kopył Piotrkowska 37, 9) Józefa Kostrowska — Nowo-Zarzewska 12.

W obligacjach: 1) Gustawa Orbach Piotrkowska 129 — 2 obligacje 6 proc. Pożyczki Narodowej po zł. 50.— 2) Adam Orbach Piotrkowska 69 — 6 obligacji 6 proc. Pożyczki Narodowej po zł. 50.— 3) Dzieci i szk. Ptasznika Nowomiejska 22 pokwit. na zł. 34.— (2 bony POP), 4) Józef Fromer Andrzeja 36 — pokwit. na zł. 17.— (1 bon POP).

W przedmiotach wartościowych, złotych, srebrnych miedzianych i niklowych: 1) Henryk Michel Główna 50, 2) Józef Fromer Andrzeja 36, 3) Marta Mittenbaumowa, wdowa Zwirki 1c, 4) Jakób Starodworcy Narutowicza 75-b, 5) Witold Kurman Narutowicza 75-d, 7) Dr. Zygmunt Datner Zachodnia 59-a, 8) Manes Garlicki Północna 6.

W gotówce: 1) Władysław Lipszyc, Śródmiejska 52 — 4 sztuk obligacji 6 proc. Pożyczki Narodowej po zł. 50.— 2) Sara Ryterbandowa Pomorska 91 — 1 oblig. 6 proc. Pożyczki Narodowej na zł. 50.— 3) Mieczysław Stanisławski Żandarmieria Wigury 22 — 1 oblig. 6 proc. Pożyczki Narodowej na zł. 50.— 4) 10-letnia Miriam Rajznerówna uczennica szk. powsz. nr. 145 w Łodzi z własnych oszczędn. — pokw. na zł. 17.— na 3 proc. Bon. Poż. Przeciwił, 5) Kolo LOPP uczennice przy szkole pow. nr. 145 pokwit. na zł. 17.— na 3 proc. Bon. Obr. P. 6) Szkolne Kolo Oszczędności przy szk. pow. nr. 145 pokwit. na zł. 17.— na 3 proc. Bon. Obr. Przeciwił, 7) Spółdzielnia przy szk. powsz. nr. 145 — po kwit. na zł. 17.— na 3 proc. Bon. Obr. Przeciwił, 8) Kolo Czerw. Krzyża przy szk. powsz. nr. 145 pokwit. na zł. 17.— na 3 proc. Bon. Obr. Przeciwił, 9) Jan Wępkiewicz Łódź Traugutta 11 pokwit. na zł. 17.— na 3 proc. Bon. Obr. Przeciwił.

W przedmiotach wartościowych i monetach ze złota, srebra i miedzi: 1) Mieczysław Stanisławski,

W przedmiotach wartościowych, złotych, srebrnych miedzianych i niklowych: 1) Henryk Michel Główna 50, 2) Józef Fromer Andrzeja 36, 3) Marta Mittenbaumowa, wdowa Zwirki 1c, 4) Jakób Starodworcy Narutowicza 75-b, 5) Witold Kurman Narutowicza 75-d, 7) Dr. Zygmunt Datner Zachodnia 59-a, 8) Manes Garlicki Północna 6.

W gotówce: 1) Władysław Lipszyc, Śródmiejska 52 — 4 sztuk obligacji 6 proc. Pożyczki Narodowej po zł. 50.— 2) Sara Ryterbandowa Pomorska 91 — 1 oblig. 6 proc. Pożyczki Narodowej na zł. 50.— 3) Mieczysław Stanisławski Żandarmieria Wigury 22 — 1 oblig. 6 proc. Pożyczki Narodowej na zł. 50.— 4) 10-letnia Miriam Rajznerówna uczennica szk. powsz. nr. 145 w Łodzi z własnych oszczędn. — pokw. na zł. 17.— na 3 proc. Bon. Poż. Przeciwił, 5) Kolo LOPP uczennice przy szkole pow. nr. 145 pokwit. na zł. 17.— na 3 proc. Bon. Obr. P. 6) Szkolne Kolo Oszczędności przy szk. pow. nr. 145 pokwit. na zł. 17.— na 3 proc. Bon. Obr. Przeciwił, 7) Spółdzielnia przy szk. powsz. nr. 145 — po kwit. na zł. 17.— na 3 proc. Bon. Obr. Przeciwił, 8) Kolo Czerw. Krzyża przy szk. powsz. nr. 145 pokwit. na zł. 17.— na 3 proc. Bon. Obr. Przeciwił, 9) Jan Wępkiewicz Łódź Traugutta 11 pokwit. na zł. 17.— na 3 proc. Bon. Obr. Przeciwił.

BOLESNY BAROMETR W KOŚCIACH

Osobom cierpiącym na choroby reumatyczne i artretyczne, odczuwającym ból w stawach, zmianę pogody, należy użyć „Reumosa”, zawierającego niezmiernie

rzadką roślinę chińską Schin-Schen rozpuszczającą kwas moczowy usuwając jego złośliwe, regulując przemianę materii dzięki czemu stosuje się je w cierpieniach artretycznych, reumatycznych i bólach ischiasu. Do nabycia w aptekach i drogeriach.

WYNIKI AKCJI ODSZCZURZANIA MIASTA.

Zdaniem Zarządu m. Łodzi, tegoroczna akcja odszczurzenia Łodzi dała dobre rezultaty. Na terenach posesy w mieście, na skutek założonych trutek, według obliczeń, dostarczonych przez właścicieli nieruchomości Wydziałowi Zdrowia Publicznego Zarządu Miejskiego — padło ponad 4 tysiące szczerów. Trudno jest sądzić o wynikach akcji odszczurzenia na podstawie obliczonych szczerów, ponieważ poważny ich procent ginął w norach.

Zmiana gospodarza Wielkopolski

(Korespondencja własna) Poznań, dn. 24 maja 1939 r. Na stanowisku wojewody poznańskiego następuje zmiana. Dotychczasowy wojewoda Artur Maruszewski odchodzi do Wilna, by objąć tam stanowisko równo ważne. Wielkopolska żegna go ze szczerym żalem, gdyż w ciągu kilku lat pobytu w Poznaniu położył dla rozwoju tej dzielnicy poważne zasługi.

W działalności swej uznawał jako główną zasadę pokonywania się interesów dzielnicowych z ogólnopolskimi. Wychodził przy tym z założenia, iż Wielkopolska winna pociągnąć za sobą dostarczenie środków na podniesienie gospodarcze kresów wschodnich i rozbudowę Centralnego Okręgu Przemysłowego. Trzeba jednak stworzyć dla jej gospodarstwa takie warunki, które umożliwiłyby jej wzięcie czynnego udziału w realizacji wielkiego planu rządowego w zakresie urbanizacji Polski. Koniecznym tego warunkiem jest wytworzenie takiego układu gospodarczego, w którym Poznańskie mogłoby wygospodarować nadwyżki kapitałowe. Nadwyżki te będzie można dopiero kierować do innych części kraju.

Jeżeli Wielkopolska Rada Gospodarcza może wykonać się tymi osiągnięciami, to w dużej mierze dzięki troskliwej opiece pika Maruszewskiego, który w licznych wypadkach osobiście przeprowadzał pertraktacje z czynnikami rządowymi. Znamiennym rysem urzędowania wojewody Maruszewskiego było opieranie się na jak najszerzej pojętej współpracy ze społeczeństwem, w stosunku do którego występował niemal z reguły, jako inicjator lub opiekun jego poczynań. W ten sposób włączył do pracy społecznej i gospodarczej czynnik obywatelski, którego rolę zawsze wysoko cenił.

OFIARNOŚCIA, MOCĄ, STALĄ MORZA WOLNOŚĆ SIĘ UTRWALI

WŁAŚCIWY NA ŚCIGACZA ŁÓDZI I WOLNOŚĆ. RKO. 42008

Wielkopolska Rada Gospodarcza, celem jej jest skoordynowanie wysiłków poszczególnych organizacji w kierunku ustalenia potrzeb Wielkopolski i ich hierarchii, opracowanie programu rozwoju ekonomicznego dzielnicy oraz jednolita reprezentacja regionalnych interesów wobec czynników rządowych. Inicjatywa wojewody Maruszewskiego okazała się bardzo praktyczną. Wielkopolska Rada Gospodarcza istnieje już 2 i pół roku. Z konkretnych wyników jej pracy wymienić należy znajdujący się już w budowie kanał Warta - Gopło, opracowanie planu elektryfikacyjnego dla Wielkopolski i przystąpienie do jego realizacji przez stworzenie Spółki Akcyjnej o kapitale 1,5 miliona złotych pod nazwą Towarzystwo Akcyjne dla Elektryfikacji Wielkopolski, rozpoczęcie budowy chłodni w Poznaniu, mającej unormować stosunki na rynku żywnościowym województwa, postawienie planu gospodarczej pomocy dla pogranicza zachodniego, opracowanie programu inwestycyjnego dla Wielkopolski.

Wroga przemoc rozbił się zawsze o twardy mur Wielkopolan. Wielkopole nie na ród twardy i zahartowany, który potrafi nie tylko wydatnie pracować, lecz również z powodzeniem bronić polskiej ziemi. W tej chwili dziejowej oczy całej Polski są zwrócone na Ciebie, Panie Marszałku. Możesz liczyć na Wielkopolskę, jak na całą Polskę — bo Wielkopolska jest przywiązana do ziemi piastowskiej i bronić będzie każdej jej piędzi. Cała Wielkopolska czeka na Twój rozkaz, ażebyś uzyskała — jak tego będzie potrzeba — zwycięstwo. Zwycięstwo w grze nerwów i zwycięstwo inne, jeżeli Bóg zechce!

K. Z.

Kurier sportowy.

POLSKA — BELGIA Piłkarze polscy już są w Łodzi Dziś spotkanie treningowe z Ł.K.S.-em bez udziału publiczności

Wczoraj uruchomiony został trzydniowy obóz treningowy dla piłkarzy wyznaczonych przez kapitana związkowego p. Kaludego reprezentacji Polski na mecz z Belgią.

Onegdaj do Łodzi przybyła część zawodników, zaś wczoraj dalsza „transza”. W Łodzi ma jeszcze w Wostala, braci Piłkarskich i Twórcza.

W ciągu dnia wczorajszego reprezentanci Polski odbyli pod kierownictwem trenera Z.P.N. p. Spojdy treningi.

Dziś o godz. 17-ej zostanie na boisku Ł.K.S.-u rozegrany mecz sparingowy przez użycie reprezentacyjną z zespołem Ł.K.S. Mecz ten odbędzie się w skróconym terminie 2 x 35 minut. Nie będzie on dostępny dla publiczności.

Jak z powyższego widać program treningów pierwotnie ustalony został zmieniony o tyle, że zamiast dwóch spotkań sparingowych odbędzie się tylko jedno.

Ilość piłkarzy branych pod uwagę przy wstępnych ustaleniach zespołu, który będzie walczył z Belgią została powiększona przez dodatkowe wyznaczenie na obóz Ł.K.S. i Danielaka.

Zainteresowanie sobotnim spotkaniem jest olbrzymie. Nie tylko w Łodzi i na najbliższej prowincji, ale również w całym kraju. Zamówienia na bilety wstępu nawiązują zewsząd.

Warto jest zaznaczyć, że ceny biletów wstępu na mecz nie są wygórowane. Ceny zostały ustalone po wzięciu pod uwagę punknowo wysokiego zwrotu kosztów jaki przyniosą gości.

Nie ulega wątpliwości, że rozbudowany stadion Łódzkiego Klubu Sportowego wybudowany zostanie do ostatniego miejsca. Owe mecz Polska — Belgia będzie miał bardzo doniosłe znaczenie dla obu walczących stron.

Sądząc z głosów prasy belgijskiej nasienie przywiązuje do spotkania duże znaczenie. Przygotowują oni się do meczu bardzo starannie i starają się zmontować jak jślniejszą jedenastkę. Stąd też głosy o ewentualnej zmianie pierwotnie zapowiadanej składu drużyny belgijskiej.

Na meczu prócz oficjalnych reprezentantów piłkarstwa polskiego i belgijskiego będą również przedstawiciele władz państwowych Polski oraz reprezentanci rządu belgijskiego w Polsce.

Wage i doniosłość sobotniego spotkania dnoży fakt ufundowania przez konsula belgijskiego w Łodzi p. K. Monitza drogiego pucharu oraz pamiątkowych plaket dla zawodników obu drużyn i przedstawicieli zainteresowanych związków.

Mecz jak wiadomo rozpocznie się o godz. 17.30.

Jednak w celu uniknięcia natłoku przy bramkach wskazanym jest o wcześniejsze przybywanie publiczności na stadion Ł.K.S.-u tym bardziej, że wszystkie bez wyjątku wejścia na stadion zostaną zamknięte już o godzinie 17-ej.

Bokser Pietrzak (IKP) popełnił samobójstwo w jednym z hoteli warszawskich

Donoszą nam z Warszawy, że w jednym z tamtejszych hoteli pozbawił się życia przez powieszenie znany polski bokser amator Walenty Pietrzak, zawodnik łódzkiego klubu IKP.

Przyczyna tragicznego zamachu Pietrzaka nie jest znana.

Jako sportowiec śp. Walenty Pietrzak znany był z jak najlepszej strony. Był parokrotnym wicemistrzem Polski w wadze półciężkiej, będąc równocześnie bardzo popularną i lubianą sylwetką na ringu bokserskim.

Jubileusz Ł. T. K. Program uroczystości

W nadchodzącą niedzielę rozpoczynają się uroczystości jubileuszowe związane z obecnym 50-leciem Ł.T.K.

W ramach tych uroczystości odbędzie się jako pierwsza impreza, trzecia kolejna rozgrywka 100-kilometrowego wyścigu drużynowego o nagrodę jubileuszową 50-lecia Ł.T.K.

Wyścig ten rozegrany będzie na trasie Łódź — Głowno — Łowicz i z powrotem przy czym startować w nim mogą tylko drużyny tych klubów, które brały udział również i w dwóch poprzednich wyścigach. Drużyna składa się z czterech zawodników, lecz do klasyfikacji zalicza się tylko cztery pierwsze trojki. O zdobyciu nagrody jubileuszowej ubiegają się dwa kluby, a mianowicie: drużyna Syrena (Warszawa) i drużyna jubilat, przy czym Ł.T.K. ma w wyniku dwuletniej rywalizacji przewagę 35 minut, czego zapewne Syrena nie uda się już odrobić. Najprawdopodobniej więc na groda jubileuszową przypadnie Ł.T.K.

Ażby umożliwić jednak innym klubom wzięcie udziału w wyścigu jubileuszowym ufundowano puchar „Stomilu”, który rozegrany będzie na przestrzeni dwóch lat 1938 — 1939 na tych samych zasadach co i wyścig jubileuszowy. W roku ubiegłym zwyciężyła Syrena, a na drugim miejscu jest Ł.T.K. Przewaga czasu 4 minut jest minimalna i tutaj niezawodnie dojdzie do ostrej walki.

Niezależnie od tego ŁTK organizuje ogólnopolski wyścig na 50 kilometrów na

tej samej trasie. Start o godz. 7.30, a biegu drużynowego o godz. 9.30.

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat Ł.T.K. ul. Wólczańska 139 do dnia 26 maja r. b.

WIELKIE ZGROMADZENIA O.Z.N.

W ubiegłą niedzielę odbył się w Wieluniu wielki Obwodowy Zjazd Obozu Zjednoczenia Narodowego. Z najodleglejszych miejscowości powiatu zjechali delegaci O.Z.N. aby wziąć udział w uroczystościach. W miejscowej Farze została odprawiona Msza Święta na intencję Zjazdu oraz pomyślnie pracy organizacyjnej O.Z.N. w całym powiecie. Następnie przy tablicy Marszałka Józefa Piłsudskiego na Placu Kazimierza Wielkiego prezydium zjazdu złożyło piękny wieniec z żywych kwiatów. Obrady odbyły się pod przewodnictwem prezesa Obwodu inż. Stefana Łukawskiego w sali Macierzy Szkolnej, wypełnionej po brzegi przez uczestników Zjazdu Starosta powiatowy p. A. Choczyński obecny był przez cały czas trwania Zjazdu. W Zjeździe wzięły udział liczne delegacje organizacyjnej i stowarzyszeń, tak z Wielunia, jak i z całego powiatu. Prezes inż. Łukawski otwierając Zjazd, wskazał w przemówieniu swoim na wielkie cele i zadania, stojące przed Obozem Zjednoczenia Narodowego, powołanego przez Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza do pracy nad wielkością i potęgą Polski. Posel ziemi wielunijskiej Włodzimierz Zarzycki na kreślił w przemówieniu swoim program prac na terenie wiejskim oraz sytuację polityczną Polski na tle ostatnich wydarzeń w Europie. Delegat okręgu dyr. A. Trypka przedstawił zebrany program prac O.Z.N. w terenie w oświetleniu Deklaracji Lutowej. Przemówienia nadzwyczaj interesujące, treściwe i przekonujące przyjęte były przez zebranych hucznymi oklaskami. Prezydium zjazdu wysłało depesze hołdów nieży, przy żywiłowej owacji na sali, do Prezydenta R. P. naczelnego wodza Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza i szefa obozu gen. Stanisława Skwarczyńskiego. Odśpiewaniem hymnu narodowego zakończono tę podniosłą uroczystość.

Echa meczu Ł.K.S. — T.U.R. w szczypiorniaku

W związku z bójką, jaka wynikła na meczu ŁKS — TUR o mistrzostwo Łodzi w szczypiorniaku męskim i pobiciem graczy, oraz kierownictwa ŁKS, władze ŁOZ PR poleciły specjalnej komisji przeprowadzenie szczegółowego dochodzenia. Winni zostaną bardzo surowo ukarani.

Niezależnie od tego sekcja piłki ręcznej ŁKS występuje do zarządu klubu z wnioskiem o zerwanie stosunków sportowych z TUR. Również wydział spraw sądziowskich ŁOZPR ma powziąć nie delegowania na zawody rozgrywane przez T. U. R. sędziów.

Zaznaczyć należy, że tego rodzaju zajście w sporcie piłki ręcznej nie było dotychczas w kronikach notowane.

OBÓZ DLA LEKKOATLETÓW.

Okręgowy Urząd W. F. organizuje dla lekkoatletów skoszarowany obóz w Rudzie pod Skierniewicami, przeznaczając dla porzecz Łodzi dziesięć miejsc.

Będzie to obóz dla zawodników zaawansowanych, kandydatów na przodowników.

Obóz ten potrwa od dn. 5 do 29 czerwca rb. Wobec stosunkowo niewielkiej ilości miejsc zarząd ŁOZLA projektuje przydzielenie każdemu klubowi tylko jednego miejsca do dyspozycji.

Zgłoszenia należy kierować do ŁOZLA do dnia 31 maja r. b.

LEKKOATLECI ŁÓDZCY JADĄ NA ELIMINACJE PRZEDOLIMPIJSKIE.

W dniach 28 — 29 bm. odbędą się w Bydgoszczy pierwsze lekkoatletyczne eliminacje przedolimpijskie. Z zawodników łódzkich do eliminacji został dopuszczony doskonały biegacz ŁKS-u Kurpessa. Obecnie Wydział Sportowy PZLA ustalił dodatkową listę zawodników dopuszczonych do eliminacji. Na liście tej znaleźli się również Ankiejew i Lange z Wimy.

Zawodnicy ci jednak mają wyjechać do Bydgoszczy na koszt klubu, a nie organizatorów.

Ankiejew został wyznaczony do skoku o tyczce, zaś Lange do rzutu dyskiem.

MISTRZOSTWA ŁÓDZI W SZCZYPIORNIAKU ŻEŃSKIM.

W dniach Zielonych Świątek rozegrane staną dalsze mecze o mistrzostwo Łodzi w szczypiorniaku żeńskim, które ostatecznie wyjaśnią losy tytułu mistrza.

Odbędą się dwa zaległe mecze IKP, kto dysponując już pełnym składem drużyny, potrafi zapewne obronić posiadany tytuł.

W niedzielę pierwszego dnia świąt odbędzie się mecz Wima — IKP, a w poniedziałek na boisku Znicza o godz. 18 mecz Wima — IKP.

Mecz IKP — ŁKS rozegrany będzie w ciągu przyszłego tygodnia już w dzień poprzedni.

PORTOWCY KONSTANTYNOWA NA F. O. N.

W ubiegłą niedzielę odbył się z inicjatywy Związku Strzeleckiego w Konstancjiowie oraz Konstancjowskiego Klubu Portowego mecz piłkarski, zakończony zwycięstwem KKS-u w stosunku 4:3.

Całkowity dochód z tego meczu w kwotę 28 zł. 55 gr. przeznaczony został przez organizatorów na Fundusz Obrony Narodowej.

ROBOTNICZA REPREZENTACJA ZAOLZIA W ŁÓDZI.

W czasie Zielonych Świąt łódzkie kluby robotnicze podejmować będą reprezentację piłkarską klubów robotniczych Zaolzia.

Piłkarze zaolziańscy rozegrali w Łodzi w dniu 28 maja o godz. 17-ej na boisku Władzowa przy ul. Rokicińskiej mecz z reprezentacją robotniczą Łodzi.

Mecz ten będzie poprzedzony meczem owarzyskim szczypiorniaka męskiego między Turym i RKS — Katowice.

W poniedziałek piłkarze Zaolzia rozegrali z Łodzi mecz rewanżowy. Mecz ten odbędzie się jednak ze względu na propagandowych w Ozorkowie. (o godz. 17-ej)

Ofiary

NA F. O. N.

- kw. 531. Kupcy Chrześcijańscy z Placu Halera zł. 221,50.
- kw. 532. Kupcy Chrześcijańscy z Placu Boerera zł. 185.
- kw. 533. Kupcy Chrześcijańscy z Bałuckiego Rynku zł. 34 i wzywają kupców z pozostałych placów do poparcia powyższej akcji.
- kw. 534. Uczennice kl. I-c i 4-a IV Państw. Gimnaz. im. E. Sezanieckiej zł. 55,05
- kw. 535. Teofil Łabuźek, komendant OPL. bloku 735 wykorzystując nieporozumienie podwładnych, uznając winę p. A. Wróblewskiego od niego zł. 10 zainkasowane.
- kw. 536. Personel Szpitala św. Antoniego w Łodzi zł. 306.
- kw. 537 i 540. Józefa Kaczmarska zł. 50. Oblig. 4 proc. Pożycz. Konsolidac. nr. 0462955 z kuponami od 15,11 39 r. i zł. 100 — 3 proc. Prem. Pożyczki Inwestyc. II emisji seria 10590 nr. 38 z kuponami od 1,9 39 r.
- kw. 541. Szkoła Dokształkająca Zawodowa nr. 21 zł. 21,06.

NA ŚCIGACZ,

kw. 536. p. Józef Poros zł. 100.

Letni rozkład kolejowy ważny od dnia 15 maja 1939 r.

ŁÓDŹ-FABRYCZNA.		ŁÓDŹ-KALISKA	
ODJAZD:		ODJAZD W KIERUNKU WARSZAWY:	
0,10 do Kuluszek (Krakowa, Katowic)	1,26 do Przeworska bezpośr. przez Skarżysko.	0,01 do Głowna	6,02 do Warszawy przysp.
3,10 do Kuluszek (Slotwin, Warszawy pośp.)	5,20 do Kuluszek (Warszawy)	8,17 do Łowicza (Warszawy)	9,00 do Głowna (w dni świąt. od 18 V do 10,9)
5,59 do Kuluszek (Warszawy, Piotrkowa w dni powszednie)	6,50 do Kuluszek (Slotwin, Krakowa pośp.)	10,08 do Głowna (w dni świąt. od 18 V do 10,9)	11,58 do Warszawy Gdańskiej
7,30 do Warszawy Głównej torpeda	7,38 do Warszawy Głównej torpeda	14,58 do Głowna	16,27 do Warszawy Gdańskiej
8,00 do Kuluszek (Tomaszowa, Warszawa, Krakowa)	8,20 do Andrzejowa (w święta od 18 V — 17 IX)	18,05 do Głowna (dni robocze do 11,9)	19,34 do Głowna (w piątki i dni przedświąteczne robocze).
9,05 do Warszawy Gdańskiej bezpośredni (Slotwin)	9,15 do Andrzejowa (w dni świąteczne od 18 V — 17 IX)	20,40 do Warszawy Gdańskiej	21,58 do Głowna
9,40 do Kuluszek (w dni poświęczone od 19 V — 18 IX)	10,05 do Rozwadowa (przez Gałkówek — Slotwin)	21,58 do Głowna	3,38 do Zgierz (w dni robocze).
11,00 do Kuluszek	11,35 do Kuluszek	W KIERUNKU KALISZA	
12,50 do Kuluszek (Warszawy)	14,20 do Kuluszek (w dni robocze) Warszawy, Częstochowy	0,40 do Poznania (Berlina) przysp.	6,24 do Sieradza
15,15 do Skarżyska (przez Gałkówek — Slotwin)	15,43 do Rozwadowa (przez Kuluszki)	8,20 do Łasku (w dni świąt. od 18 V do 10,9)	8,55 do Poznania
16,26 do Warszawy Głównej torpeda	16,40 do Kuluszek (w dni robocze)	9,30 do Łasku (w dni świąt. od 18 V do 10,9)	9,30 do Łasku (w dni świąt. od 18 V do 10,9)
17,30 do Kuluszek (Warszawy, Krakowa)	18,15 do Kuluszek	10,15 do Łasku (w dni świąt. od 18 V do 10,9)	11,38 do Ostrowa (Poznania)
18,45 do Kuluszek (w dni robocze)	19,26 do Warszawy torpeda	11,38 do Ostrowa (Poznania)	14,35 do Zduńskiej Woli
19,26 do Kuluszek (Katowice torpeda)	20,50 do Warszawy Głównej (od Kuluszek pośp.)	15,40 do Ostrowa (Poznania)	16,15 do Zduńskiej Woli
21,26 do Warszawy Gdańskiej	22,30 do Kuluszek (Tomaszowa, Lwowa, Katowic, Krakowa)	16,15 do Zduńskiej Woli	17,30 do Sieradza
23,22 do Kuluszek (Krakowa, Katowic)		19,35 do Ostrowa (Poznania)	21,15 do Zduńskiej Woli
		21,15 do Zduńskiej Woli	23,36 do Zduńskiej Woli.
		W KIERUNKU KUTNA	
		8,04 do Gdyni Wejherowa bezp. (część wagonów nie podlega rewizji w Gdańsku), Płocka	9,23 do Kutna (Poznań, Gdynia, Ciechocinek)
		12,20 do Poznania bezp. (Płocka, Gdyni)	14,37 do Ozorkowa (w dni przedśw. rob. do Kutna od 20,5 do 23,9)
		15,38 do Kutna (Płocka, Poznań, Gdyni)	18,38 do Kutna
		22,32 do Gdyni bezp. (część wagonów nie podlega rewizji w Gdańsku)	
		W KIERUNKU KOLUSZEK	
		7,38 do Kuluszek (Krakowa, Warszawy)	23,35 do Lwowa.
		PRZYJAZD Z KIERUNKU WARSZAWY	
0,24 z Przeworska bezp.	0,40 z Warszawy torpeda	0,38 z Warszawy przysp.	4,20 ze Zgierz
1,56 z Kuluszek (Warszawy)	3,41 z Kuluszek (Warszawy)	7,06 z Głowna	8,44 z Warszawy Gdańskiej
4,49 z Kuluszek (Katowice pośp.)	6,01 z Kuluszek (Katowic, Krakowa, osob.)	11,27 z Warszawy Gdańskiej	15,32 z Warszawy Gdańskiej
6,31 z Kuluszek (w dni robocze)	7,12 z Kuluszek (Katowic torp.)	17,59 z Głowna (do 9,9 w dni robocze, później codziennie)	19,23 z Warszawy Gdańskiej
7,44 z Kuluszek (Katowic)	8,02 z Kuluszek (Piotrkowa w dni rob.)	20,22 z Głowna (w dni świąteczne do 10,9)	21,42 z Głowna (do 14,9)
8,25 z Kuluszek (w dni poświęczone od 19,5 do 18,9)	8,52 ze Skarżyska (Lwowa przez Gałkówek)	22,25 z Głowna (w piątki, dni przedświąteczne i świąteczne do 10,9)	
9,22 z Warszawy Gdańskiej bezpośredni (Częstochowy)	10,07 z Kuluszek (w dni robocze)	Z KIERUNKU KALISZA	
10,42 ze Skarżyska (Lwowa)	11,57 z Kuluszek (Katowic, Krakowa, Warszawy)	5,54 z Poznania (Berlina) przysp.	7,25 ze Zduńskiej Woli
12,12 z Warszawy torpeda.	12,53 ze Skarżyska (przez Gałkówek)	7,59 z Ostrowa (Kępna)	9,10 ze Zduńskiej Woli
14,51 z Kuluszek (Piotrkowa w dni rob.)	16,12 z Warszawy torpeda	11,45 z Poznania	14,05 z Sieradza
16,53 ze Skarżyska (Tomaszowa, Katowic)	17,51 z Kuluszek (Slotwin, Warszawy)	16,17 z Ostrowa (Poznania)	18,28 ze Zduńskiej Woli
18,57 z Andrzejowa (w święta od 18,5 do 17,9)	19,34 z Rozwadowa.	19,55 z Łasku (w dni świąteczne do 10,9)	20,30 z Leszna (Poznania)
20,18 z Kuluszek	20,56 z Andrzejowa (w święta do 17,9)	21,00 ze Zduńskiej Woli	21,40 z Łasku (w dni świąteczne do 10,9)
21,12 z Kuluszek (Warszawy)	22,13 z Warszawy Gdańskiej bezpośredni.	22,15 z Łasku (w dni świąteczne do 10,9)	23,27 z Sieradza.
22,36 z Warszawy torpeda	23,24 z Kuluszek (Katowic, Krakowa)	Z KIERUNKU KUTNA	
0,02 z Kuluszek (Warszawy).		0,45 z Kutna (w nocy z dni świątecznych na robocze od 21,5 do 27,9)	4,50 z Kutna (Gdyni)
		7,30 z Gdyni bezpośredni	11,14 z Poznania bezp. (Płocka, Bydgoszcz)
		17,08 z Kutna (Gdyni, Płocka)	19,08 z Ozorkowa (codziennie, a od 20,5 do 24,9 z wyjątkiem dni przed i świątecznych)
		20,07 z Kutna (Gdyni, Płocka, Poznania)	21,09 z Ozorkowa (od 21,5 do 24,9 w dni świąteczne)
		23,02 z Gdyni bezpośredni.	
		Z KIERUNKU KOLUSZEK	
		7,10 ze Lwowa	19,30 z Kuluszek (Warszawy, Krakowa,

Dziś w kinach

- CASINO: — Chwila pokusy.
- CAPITOL: — „Żona lalka”.
- CORSO: — I. Niebezpieczna granica. II. Pani i Cowboy”.
- EUROPA: — Cytadela.
- GRAND KINO: — U kresu drogi...
- IKAR — I. Podwójne wesele. II. Siódme niebo.
- IRA: — I. Dunia córka poczmistrza; II. Niezwyčajony Robinzon Kruzo.
- METRO — Obcym wstęp wzbroniony.
- OSWIATOWY: — I. Pościg; II. Zaufaj mi.
- PAZAZ — Dybuk.
- PALACE — Rena.
- PRZEDWIOŚNIE: — Dr. Murek.
- PALLADIUM: — Wyrok życia.
- RIALTO: — Gunga Din.
- RAKIETA: — Biały Murzyn.
- STYLOWY: — „Paryżanka”.
- SŁOŃCE: — I. Pościg; II. Zaufaj mi.
- TON — Dla kobiety.
- URANIA — I. R 107 wzywa pomocy. II. Tłum szaleje.
- ZACHĘTA: — I. Każdemu wolno kochać; II. Królowa przedmieścia.



RADIO-KĄCIK.

NOWOŚCI LITERACKIE W LETNIM PROGRAMIE POLSKIEGO RADIA.

Tak jak w muzyce Chopin stał się reprezentacyjną audycją zarówno dla słuchaczy krajowych, jak i zagranicznych, tak w dziedzinie literackiej zamierza radio szerzyć trwały kult Mickiewicza. Dzięki technicznemu możliwościom radia stała się możliwość do programu dzieł Wieszczki pozwoli zbliżyć tę epokę o której marzył Mickiewicz — że dzieła jego zawędrują pod strzechy.

Na recytacje utworów Mickiewicza wybrana została w niedzielę pora sąsiadująca bezpośrednio z audycjami dla wsi, aby ludność wiejska mogła również słuchać arcydzieł poety.

Odpowiedni plan opracowany przez Polskie Radio na dłuższy okres — przewidywane w bieżącym sezonie nadanie przez mikrofon ballad, liryków i — co najważniejsze — „Pana Tadeusza” Odczytywanie Mickiewicza przez radio powierzone będzie najlepszym recytatorom.

Wysuwając tę pozycję na czoło zamierzeń literackich Polskiego Radia — nie można pominąć innych pozycji. W dziale słuchowisk Polskie Radio posiada już w tece około 10 słuchowisk autorów polskich i około 8 autorów obcych wędrują w naj-

bliższym czasie do programu Teatru Wyobraźni: Między innymi projektowane jest nadanie na początku sezonu letniego „Klubu Pickwicka” Dickens w serii 10 obrazów słuchowiskowych.

Zwolennicy Szczepka i Tońka otrzymają w sezonie letnim wesołą awanturę powieści Wiktora Budzyńskiego, w której ulubieńcy publiczności radiowej wystąpią jako bohaterzy podróżujący po dalekich la-
dach i morzach.

Ten motyw podróżniczy przewijać się będzie również w recytacjach prozy, gdzie Polskie Radio zamierza zrealizować cykl audycji p. t. „Wielkie włóczęgi morskie”. W tym dziale usłyszymy fragmenty opisów wielkich podróży od „Odyssey” aż po Gerbault'a.

Jeśli mowa o książkach mających swą stałą pozycję w literaturze światowej — wspomnieć należy o tym, iż Polskie Radio projektuje cykl szkiców literackich p. t. „Książki do których się wraca” Szkice te pożyteczne w okresie wakacyjnym, kiedy szuka się książek, odświeżają w pamięci słuchaczy arcydzieła literatury polskiej i obcej i zachęcają do ponownej ich lektury.

W dziale literackim kontynuowane będą w okresie letnim audycje pogodne i wesołe.

Audycje radiofoniczne

ŚRODA, dnia 24 maja.
5.30 Pieśń „Kto się w opiekę” 5.55 Muzyka poranna (płyty) 6.35 Gimnastyka. 6.50 Muzyka (płyty) 7.00 Dziennik poranny 7.15 Muzyka (płyty) 8.00 Audycja dla szkół: 8.10 Przerwa. 11.00 Audycja dla szkół: „Kłopoty promyka” słuchowisko Kazimierza Konarskiego dla dzieci młodszych — ilustracja muzyka Władysława Maczury. 11.25 Muzyka (płyty) 11.30 Audycja dla poborowych. 11.57 Sygnal czasu i hejnał z Krakowa. 12.03 Audycja południowa. 13.00 Przerwa. 14.00 Muzyka operowa (płyty) 14.50 Łódzkie wiadomości giełdowe i odczytanie programu. 15.00 Audycja dla młodzieży: „Nasz koncert” Wykonawcy: Aniela Szlemińska — sopran, Józef Mikulski — wolonczela 15.30 Muzyka obiadowa w wyk. Orkiestry Rozgłośni Poznańskiej pod dyr. Eugeniusza Raabego. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.05 Wiadomości gospodarcze. 16.20 Dom i szkoła „Niebezpieczne zabawy” pogadanka — wygłosi dr. Marian Wileczek (z Krakowa) 16.35 Utwory wolonczelowe Kamilla Saint-Saesa. Wykonawcy: Walerian Dec — wolonczela i Alfred Müller — fortepian (z Krakowa) 17.00 Odczyt wojkowy. 17.15 Orkiestra Smyczkowa Związku Muzyków Chrześcijań pod dyr. Tomasa Kieselettera (z Łodzi na W.R.P.) 18.00 „Spółdzielnie elektryfikacyjne” — pogadanka — wygłosi inż. Czesław Tederko. 18.10 Muzyka (płyty) 18.25 Wiadomości sportowe lokalne. 18.30 „Nasz język” audycja w oprac. prof. Witolda Doroszewskiego 18.40 „Obóz w dolinie Mugusu” — reportaż dr. Edwarda Lotha z Wyprawy Polskiego Towarzystwa Wypraw Badawczych w Afryce Środkowej.

19.00 Koncert rozrywkowy (ze Lwowa). Wykonawcy: Orkiestra Rozgłośni Lwowskiej pod dyr. Tadeusza Serebryńskiego i Chór Zbycha.

20.00 Śpiewa Josephine Baker (płyty) 20.15 Koncert rozrywkowy (ze Lwowa) — d.c. 20.35 Audycje informacyjne: Dziennik wieczorny (20.40) Wiadomości meteorologiczne. Wiadomości sportowe Nasz program na jutro.

21.00 Koncert Chopinowski w wyk. Zofii Rabcewiczowej.

21.30 „Narodziny wiersza” kwadrans poetycki w opracowaniu Juliana Przybosa (z Katowic) 21.45 Pogadanka aktualna. 21.55 Koncert rozrywkowy. Wykonawcy: Danuta Słowicka — piosenki, Kazimierz Szupko — tenor, Eugeniusz Swertner — skrzypce, Artur Wentland — akom. 22.45 „Pod skrzydłami Ariadny i Penelopy” — felieton literacki Franciszka Walczewskiego. 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego, Komunikat meteorologiczny.

Teatr, muzyka i sztuka

TEATR MIEJSKI
OSTATNIE WYSTĘPY I. EICHLERÓWNY W TEATRZE MIEJSKIM

Mimo rekordowego wzięcia powodzenia Irena Eichlerówna — związana z repertuarem scen warszawskich — w najbliższych dniach bezapelacyjnie już opuści nasze miasto.

Świetna artystka ta wystąpi jeszcze tylko dwa razy w ciągu tygodnia. W sobotę w „Szalencie” a w czwartek i w piątek „Madame Sans-Gene” i Abanamenty nie ważne.

W sobotę czeka łódzkich teatromanów nowa atrakcja: występy kapitalnego baletu Parmella, który po ostatnich wielkich swoich triumfach gościł w Łodzi przez trzy wieczory.

MUSIAMY DOZBROIĆ POLSKĘ NA MORZU!

ZYS DAŁ NA ŚCIGACZ?
Im. WICEPR. EUG. KUWATKOWSKIEGO
WPIĘTY NA ŚCIGACZ E.O.M. PKO 42008

DZIAŁ LEKARSKI

Dr. HENRYKO WSKI

specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych

TRAUGUTTA 9, II p., tel. 262-98

przyjmuje od 8-11 i od 6-9 w. medz. i święta od 9-12.30 po pol.

DR MED.
Jan POLAK

Choroby wewnętrzne i reumatyczne
ul. NAWROT 7 Tel. 184-21
godz. przyjęć od 5-8

Dr. med. **L. NITECKI**

Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczołciowych front i piętro
Nawrot 32, telefon 219-18
Przyjmuje od 8-9.30 rano i od 5.30-9 w. W niedz. i święta od 9-12 w. pol.

PRZYCHODNIA DLA CHORYCH
WENERYCZNIE

mezczyzn i kobiet
PIOTRKOWSKA 33
Leczenie chorób wenerycznych i skórnych Kobiety i dzieci przyjmują kobie ta-lekarcz. Przychodnia czynna od 9 r. do 9 w. Specjalny gabinet kosmetyczny PORADA 3 zł.

Lekarz-dentysta
S. WATNICKA

ul. Napiórkowskiego 65
tel. 172-33
(Róg Lubelskiej) front i piętro
Przyjmuje od 8-9 w. i od 3-8 w.

Gabinet kosmetyki i toaletowej

Z. SZWALBE

dyplom Uniwersytecki
Moniuszki 1, tel. 127-99
Usuwanie wszelkich defektów cery. Usuwanie bezowrotne i bez śladów zapuszczonych włosów. Przyjmuje 10-12 i 4-9 wiecz.

LECZNICA

Piotrkowska 294 telef. 122-89
(przy przyst. tramw. Paolińskich) 2 razy dziennie przyjmują lekarze wszystkich specjalności.
Gabinet dent. Wizyty na miejscu. Wszelkie zabiegi i analizy, otwarta od 11-ej r. do 8 w. PORADA 3 złote.

Dr. med.
H. ROZANER

specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych
Narutowicza 9, (II piętro) tel. 128-93
przyjmuje od 9-11 i 5-9 wiecz.

GABINET
Wenerologiczny

w lecznicy „Pomoc”
Chor. skóry i weneryczny
Zgierska 56, (telef. 101-88)
Porada 3 zł.

Kawiarnia „SIM” od dziś IRENA RÓŻYŃSKA

występuje gościnnie
Artystka warszawskich teatrów rowyńskich

Urząd Skarbowy w Pabianicach, dn. 22 maja 1939 roku
Nr IV/1342 25/39

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPNO I SPRZEDAŻ

Do dobrze prosperujący sklep kolonialno-tytoniowy istniejący 35 lat do sprzedania zaraz lub od 1 lipca. Wiadomość w administracji.

Kupię bezpośrednio solidną nieruchomości willową lub mieszkaniową do 25 tysięcy złotych. Wymagane: lokale wykępa, teren łódzki spokojny, dogodny, kolonia urzędnicza lub Ruda Pabianicka. Zgłoszenia w „Kurjerze” dla „Rzeczywistego reflektanta”.

Kupuję brylanty oraz biżuterię. „Kamea” Piotrkowska 73, tel. 185-22.

Okazyjną biżuterię poleca „Kamea” Piotrkowska 73, tel. 185-22.

WALIZY I KUFRY
z oryginalnej filtry wulkanizowanej i skorzystanie nabędziecie bezpośrednio w fabryce Zakłady Przemysłowe Bromisław Grabski, ul. Pogonowskiego 61 (dawna Zakątna) tel. 101-82 i 183-53

Domek nowy sprzedam pokój z kuchnią, ogród owocowy, Chojny Olszowa 22, gospodarz.

Do pasów sprzedamy szarfasynę, mało używaną w b. dobrym stanie. Zgłoszenia do Administracji pod lit. „W. P.”

Sklep z urządzeniem i mieszkaniem, nadający się na każdy interes, przy ul. Główniej do sprzedania. Telefon 265-52

Rolwaga na 1 konia w dobrym stanie do sprzedania. Wiad. Żeromskiego 95 u gospodarza.

POSADY I PRACE

a) POSZUKIWANE
Biuralista z długoletnią pracą samorządową obszarany z biurowością, pisanie na maszynie, chętnie chciałby zmienić posadę przyjmie w jakiegokolwiek firmie względnie majątku. Zgłoszenie „Kurjer” pod „Zmienię”

Uczniwa, zupełna sierota, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia, starsze dzieci może przygotować do szkoły, udziela muzyki (cytra, fortepian). Oferty „Z” K. Administracja.

Do wynajęcia od 1 lipca 4 pokoje wszelkie wygody, front, pierwsze piętro. Przejazd 18.

Walne Zebranie Ewangelickiego Towarzystwa Filantropijnego w Łodzi

Porządek dzienny

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zebrania;
- 2) Sprawozdanie za rok 1938/39 i bilans z dnia 31. 3. 1939 r.
- 3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
- 4) Udzielenie absolutorium ustepującemu Zarządowi;
- 5) Wybór Zarządu i Komisji Rewizyjnej p/g statutu;
- 6) B u d z e t;
- 7) Balotowanie nowych członków;
- 8) Wnioski członków i Zarządu

Walne Zebranie odbędzie się w lokalu Banku Spółek Niemieckich w Łodzi, Al. Kosciuszki Nr. 47, w I terminie, dnia 15 czerwca i w II terminie, dnia 22 czerwca r. b. o godz. 20.00.

ZARZĄD

Betonuje — Asfaltuje — Brukuje
szybko i solidnie

W. H. MATZ
Łódź, Nawrot 42, — telefon 229-87.

Do akt. Nr. XIII Km. 117/39 OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 13-go, Marian Lipiński zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Andrzeja 11, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 11 czerwca 1939 roku od godziny 11 w Łodzi przy ulicy Andrzeja 11 w lokalu nr 24 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: fortepian, kredensu dębowego pomocnika kredensu, szafy garderobny i stołu o walnym oszacowanych na łączną sumę zł 1250 gr. — które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 11 maja 1939 r.

Komornik (—) Marian Lipiński,
Sprawa Skarbu Państwa p.ko Herzykowi Kutnerowi

Do akt. Nr. XIII Km. 1136/39 OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 13-go, Marian Lipiński zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Andrzeja 11, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 9 czerwca 1939 r. o godz. 11 w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej nr 69 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: 125 mebli materii lu na pokrycie kołder oszacowanych na łączną sumę zł 625 gr. — które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 16 maja 1939 r.

Komornik (—) Marian Lipiński,
Sprawa Juliusza Goldberga p.ko J. London i Synowie

Do akt. Nr. XIII Km. 1101/39 OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 13-go, Marian Lipiński zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Andrzeja 11, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 11 czerwca 1939 roku od godziny 11 w Łodzi, przy ulicy Wólczańskiej nr 69 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości: a mianowicie: mebli, pianina dywanu, maszyny do pisania i lampy oszacowanych na łączną sumę zł 1690 — które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 10 maja 1939 r.

Komornik (—) Marian Lipiński,
Sprawa M. Ajfera p.ko A. Kaulerowski

Zatelefonuj 182-48 lub 102-29

a otrzymywać bezpłatnie „KURJER ŁÓDZKI od jutra w domu.
Prenumeratę zamawiac można poczynając od każdego dnia miesiąca.

CENY PRENUMERATY z niedzielnym dodatkiem ilustr. i dod. dziec. „MAŁY KURJER”

mięsiecznym w Łodzi zł. 4 — na prowincji zł. 4.50 zagranicą zł. 10. — odnośnie do domu 40 gr. Prenumeratę można przerwać tylko 15 każdego miesiąca. Konto czek. we P. K. O 602-800.

CENY OGŁOSZEŃ: powierzchnia strony 480 mm. x 350 mm. za wiersz milimetry 1-lamowy (str. 5 lamów): przed tekstem i w tekście 50 gr., komunikaty 40 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne za wiersz milimetry 1 lamowy (str. 12 lamów) 12 gr. Drobnie 15 gr. poszukiwanie pracy 10 gr. Wyraz — najmniejsze ogłoszenie 1.50 zł., dla bezrobotnych 1.20. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł. Opisowe tekstem redakcyjnym: zł. 2. — za milimetr. Ogłoszenia dwukolorowe 50% drożej, zagraniczne i trójkolorowe o 100% drożej. Każda nowa podrywka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za termin druku i treść ogłoszeń komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada. Wzmianki reklamowe oznaczają się cyfrą (Wr). Zastrzeżenie miejsca obowiązujące tylko wówczas gdy za takie zastrzeżenie zostanie zapłacone 20% nadwyżka od ceny ogłoszeń. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu gotówki ani też do bezpłatnego powtórzenia ogłoszenia. Artykuły nadesłane bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.

Redaktorzy: działu politycznego — Jan Stypułkowski, działu kroniki miejscowej i krajowej — Klaudiusz Litwinski, działu depeš — Feliks Tomaszewski; działu gospodarczego i działu sportowego — Jeronim Feja; dodatków niedzielnych i świątecznych — Michał Walter; za Mały Kurjer — Henryk Rudnicki. Za ogłoszenia reklamowe odpowiadają Franciszek Chmielowski. Wszyscy zamieszkały w Łodzi.

Redaktor naczelny i wydawca: JAN STYPUŁKOWSKI.
ul. W. Dąbrowskiego 195 (Zwirki 2
Gwiazdka) Łódź.